
学校だより絆
〈大道っ子像〉

①よく考え進んで学ぶ子（知） ②明るく思いやりのある子（心） ③ねばり強くたくましい子 （体）

図書のご寄贈 ありがとうございました！
～豊平楽器店様に感謝！！～

７月１８日（水）に校区にある「豊平楽器店」の店長：豊平剛次様と御尊父：豊平朝彦様が来校され、「町
探検で来店したときの子ども達の態度がとても素晴らしかった。大道小学校の子ども達のために役立ててほ
しい」とお二人からご寄付を頂戴しました。大道小学校の子ども達の態度（明るく素直で礼儀正しい、そし
て実施後のお礼状に感激！）が、地域の方々に感動していただけて校長としてもとても嬉しく思います。
今回頂戴したご寄付を子ども達の豊かな学びにつなげるよう「図書購入費」として使わせていただくこと

にしました。本日の児童朝会（図書委員会の発表）に豊平剛次様にお越しいただき、「贈呈式」を執り行い
ました。読書は、子ども達の「学力向上」や「情操教育」においてもとても意義がある活動です。
改めて、豊平楽器店様（豊平剛次様、豊平朝彦様）にお礼申し上げます。

豊平朝彦様(中央）剛次様(右) 豊平様からの本の贈呈 御寄贈いただいた本と共に 町探検をした２年生との撮影

※図書購入費の寄贈に関しては、９月２日に開催された「ドリームチャレンジカップサッカー大会実
行委員会」様からもご寄付をいただきました。この件に関しては後日お知らせします。

図書委員会の発表の様子もお知らせします！
図書委員会は、全員で『うそだ

ぁ！』（サトシン作）の「読み聞
かせ」を行いました。現実にはあ
り得ない話しを、おもしろ・おか
しく表現している絵本で会話文を
工夫したり、全員で声を合わせた
りして聞き手を引きつける上手な
読み聞かせを行っていました。大
道っ子も楽しく・真剣に聞き入っ 図書委員の自己紹介 読み聞かせ開始！ 全員､真剣に楽しく聞きました

ていました。

「新メール配信サービス」への登録
よろしくお願いします！

８月３０日（月）の学校からの文書「新メール配信サービスのご案内」でお知らせしましたが、平成３０
年度、新たなメール配信サービスを行っています。メール配信サービスでは、学校行事のお知らせや緊急時
の連絡（台風時の休校等のお知らせや不審者情報）等、学校からの様々な情報を発信していく予定です。
９月１８日現在での登録者数は、８８名となっておりＰＴＡ全会員（225名）の３９％の登録率です。メー

ル配信は、緊急時の連絡でぜひ必要なツールですので、多くの保護者の皆様の登録を重ねて宜しくお願いし
ます。
ＰＳ 昨日配布した文書の内容も、９月15日付けのメールで配信済みです。

※裏面に【登録方法】についての内容を掲載します。参照の上、ご登録下さい・

平成３０年 ９月１９日
那覇市立大道小学校
校 長 田名 真利
T E L ： 917-3308
F A X ： 917-3348

第20号


